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Protokół Nr 12/2022 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 12 grudnia 2022 r. 

 

 

WAK.0012.4.12.2022 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się 

w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Anna Gajewska - 

Przewodnicząca Komisji, witając zaproszonych gości oraz członków Komisji.  

Lista obecności radnych i gości stanowi odpowiednio załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Podsumowanie prac komisji w 2022 roku. 

5. Ośrodek Interwencji Kryzysowej – przekazanie informacji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag wobec czego przystąpiono do jego realizacji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał: 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę Nr 255/XXXVI/2021 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2022. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu, 

Katarzyna Rembelska: 

- zmniejszenie planu dochodów o kwotę 3 000 zł wynikającą ze zmniejszonej ilości 

wydanych zezwoleń na pracę sezonową przez Powiatowy Urząd Pracy, 

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 24 000 zł tytułem: 

 odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych jednostek 

organizacyjnych Powiatu, 

 środków pieniężnych w związku z obsługą zadań realizowanych ze środków  

PFRON, 

 wpływów dotyczących wynagrodzenia dla płatnika, który terminowo odprowadza 

podatki a także wypłaca zasiłki pracownikom. 
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- przesunięcie środków w planie wydatków w kwocie 42 922 zł jako zabezpieczenie 

na dotację celową dla Domu Dziecka im. Ojca Świętego Piusa XI w Chotomowie, na 

prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej, 

- zwiększenie planu przychodów o kwotę 82 355,22 zł tytułem kapitalizacji odsetek od 

środków zgromadzonych na rachunkach bankowych Powiatowego Centrum Integracji 

Społecznej (4 500 zł) oraz tytułem wpływów z usług gastronomicznych  PCIS (77 855,11 

zł). Po stronie kosztów przeznacza się kwotę 82 355,22 zł na bieżącą działalność PCIS.  

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za omówienie zmian i 

zapytała, czy są pytania do Pani Skarbnik. Wobec braku zgłoszeń zarządziła 

przeprowadzenie głosowania. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie 

stosunkiem głosów: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę Nr 278/XL/2022 z dnia 25 

kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez powiat na rzecz osób 

niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych 

na te zadania. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu, Katarzyna Rembelska. Pani Skarbnik 

poinformowała, że beneficjenci zrezygnowali z dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych 

w związku z czym kwotę 7 500 zł przesuwa się na dofinansowanie sprzętu 

rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. Uchwałę 

pozytywnie zaopiniowała Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie zmian i zapytała, czy są pytania 

do Pani Skarbnik. Wobec braku zgłoszeń zarządziła przeprowadzenie głosowania. 

Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie stosunkiem głosów: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

4. Podsumowanie prac komisji w 2022 roku. 

Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska powiedziała, że Komisja na posiedzeniu 

w styczniu 2023 r. będzie realizowała punkt dotyczący przyjęcia sprawozdania z prac 

Komisji za 2022 rok. Do tego czasu poprosiła o zapoznanie się z projektem 

sprawozdania, które członkowie Komisji otrzymali na początku posiedzenia oraz 

zgłaszanie uwag drogą mailową do niej lub do Biura Rady. 

5. Ośrodek Interwencji Kryzysowej – przekazanie informacji. 

Przewodnicząca Komisji, Anna Gajewska powiedziała, że najem lokalu pod działalność 

Ośrodka wiązałby się z wysokimi kosztami, dlatego w uzgodnieniu ze Starostą 

Legionowskim, proponuje się wygospodarowanie pomieszczeń pod działalność Ośrodka 

w budynku Starostwa, po jego rozbudowie. 

Radna Agnieszka Borkowska zapytała, czy do czasu rozbudowy, Ośrodek nie mógłby 

zacząć działać np. w DPS „Kombatant” lub NZOZ Legionowo? 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że w DPS mieszkają starsi ludzie i nie można ich 

narażać na kontakty z osobami z zewnątrz, zwłaszcza w dobie pandemii COVID. Co do 

NZOZ i wykorzystania pomieszczeń w których odbywała się nocna i świąteczna pomoc 

lekarska, to pomieszczenia te w ciągu dnia są zajęte. 
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W dalszej części radni podjęli dyskusję na temat Domu Samotnej Matki i Dziecka 

w Legionowie, zasobach mieszkaniowych dla matek z dziećmi przebywających w DSMiD 

oraz dla dzieci z rodzin zastępczych. Przewodnicząca Komisji przypomniała, że temat 

będzie szerzej omawiamy na posiedzeniu Komisji w styczniu. 

Radny Przemysław Cichocki poinformował o bezpłatnym kursie dla ósmoklasistów 

przebywających w rodzinach zastępczych oraz domach dziecka. Kurs przygotowuje do 

egzaminów. 

Na koniec Przewodnicząca Komisji powiedziała, że planowane jest zorganizowanie 

spotkania z przedstawicielami Ośrodków Pomocy Społecznej działających na terenie 

powiatu legionowskiego na temat usamodzielniania się dzieci z rodzin zastępczych. Przy 

tej okazji będzie można poruszyć temat matek przebywających w Domu Samotnej Matki 

i Dziecka w Legionowie. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że projekt protokołu radni otrzymali tydzień przed 

posiedzeniem. Zapytała czy ktoś z obecnych ma uwagi do protokołu. Wobec braku 

zgłoszeń zarządziła przeprowadzenie głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

Protokół Nr 11/2022 z posiedzenia Komisji w dniu 21 listopada 2022 r. Komisja przyjęła 

stosunkiem głosów: 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

7. Wolne wnioski. 

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska poinformowała, że zbiórka pieniędzy dla Domu 

Dziecka trwa do środy 14 grudnia. Za zebrane pieniądze zostaną zakupione bony 

prezentowe. 

8.  Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Anna Gajewska 

podziękowała wszystkim obecnym i zamknęła posiedzenie. Przewodnicząca przekazała 

radnej Aleksandrze Bednarek, że wpłynęła odpowiedź z ZOZ Legionowo i z Wydziału 

Spraw Społecznych na zadane podczas wcześniejszych posiedzeń przez radną pytania. 

Skany odpowiedzi wraz z projektem sprawozdania Komisji za 2022 rok zostaną radnej 

przesłane mailem. Odpowiedzi stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

 

 Anna Gajewska 

 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 

 

 


